                                      ＴＳ－Ｉ－２１０５１
産業用サーバ
FS20000S model 200/100
ハードウェア仕様書
202１年７⽉(Rev.８)
産業システム事業部
産業システム・計装営業部
                                      ＴＳ－Ｉ－２１０５１

25
■組み合わせ条件
  制限／影響を受ける SSD 型式の組み合わせ条件は以下の通りです。
  便宜上、過去の型式も現行品 SSD に含めます。
【 現行品 SSD 】
RAID モデル用（400GB） 対象型式：UMES3、UMES3A
【 後継品 SSD 】
RAID モデル用（400GB） 対象型式：UMES3B
  組合せ条件
交換用 SSD
本体電源 ON 本体電源 OFF
現行
SSD
後継
SSD
現行
SSD
後継 SSD
本体搭載
ドライブ
ユニット
現行 SSD のみ 〇 〇 〇 〇
後継 SSD のみ × 〇 〇 〇
現行 SSD/後継 SSD 混在 × 〇 〇 〇
〇：活線挿入可 ×：活線挿入不可
■今後について
後継品 SSD と現行品 SSD の組み合わせ制限について、本体側の対策を行う方向で進めております。
既出荷分の本体での SSD の交換の際は、上述の通り、ご留意いただきますようお願い致します。
対策済み本体の出荷予定時期については、別途、営業担当よりご連絡させていただきます。
（2020 年 3 月 3 日 産業用サーバ FS20000S SSD ユニット型式変更について TS-F-20008 より）
                                      ＴＳ－Ｉ－２１０５１
26
９－６． RAID 構成
サポートしている RAID 構成は以下の通りです。
ディスクミラーリング（RAID1） 2 台のストレージドライブに同じデータを書き込み、1 台の
ストレージドライブが切り離されても、システムは残った 1
台を使用して継続動作が可能です。
パリティ付きストライピング(RAID5) この RAID レベルには、少なくとも 3 台のストレージドライ
ブが必要です。1 台のストレージドライブが切り離された
時に、パリティ（冗長データ）により切り離されたストレー
ジドライブを復元します。データがアレイに書き込みを行
うたびにパリティを生成し、すべてのストレージドライブに
分散します。
RAID1 のストライピング（RAID10） このRAIDレベルには、少なくとも4 台のハードディスクが
必要です。RAID1 をストライピングすることで RAID1 の
冗長性を保ちながら高速化、大容量化が可能です。
ダブルパリティ付きストライピング（RAID6） この RAID レベルには、少なくとも 4 台のハードディスクが
必要です。2 台のハードディスクが故障しても、パリティに
より、故障したハードディスクのデータを復元が可能なの
で、より耐障害性が高くなります。
RAID5 のストライピング（RAID50） このRAIDレベルには、少なくとも6 台のハードディスクが
必要です。RAID5 をストライピングすることで RAID5 の
冗長性を保ちながら高速化、大容量化が可能です。
ディスクのホットスペア(HS) あらかじめスペアのストレージドライブを用意しておくこと
で、1 台のストレージドライブが切り離された時に自動的
にスペアのストレージドライブにデータを復旧します。スト
レージドライブの切り離しに備えて、あらかじめ用意して
おくこのスペアのストレージドライブをホットスペアと呼び
ます。
切り離されたストレージドライブが交換された場合、その
ストレージドライブのデータがホットスペアに復旧されてい
れば、ホットスペアから交換されたストレージドライブへの
データコピー処理が行われます。
                                      ＴＳ－Ｉ－２１０５１
27
次ページ以降の RAID 構成表のうち、構成 No1～7 から出荷時の RAID 構成をご選択いただきます。
ただし、No.6 については、１台あたりの HDD 容量が 900GB の場合、OS プレインストール出荷の対象外
とさせていただきます。
No.8 以降の構成はお客様で RAID 構成を構築していただく必要があります。
【 RAID 構成表の見方 】
【 ご注意事項 】
・5 台以上のドライブを用いた RAID 構成の構築はお客様にて実施いただきます。
・OS インストール用 RAID ボリュームの最大容量は約 2TB を超えることができません。